２０２５年９月 16日

お客さま 各位

ENEOS Power株式会社

北海道エリアの託送料金改定に伴う「ENEOSでんき」料金単価の改定について

平素より「ENEOSでんき」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

２０２５年１０月より電気料金に含まれる託送料金（※１）を北海道電力ネットワーク株式会社が改定することに伴

い、 ２０２５年１１月１日より北海道エリアの ENEOSでんきの料金単価を改定いたします。

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

（※１）弊社を含む各小売電気事業者は、各地域で送配電網を所有する一般送配電事業者に対し、託送料金（送電線の利用料金）を支払って

おり、お客さまには、電気料金の一部として託送料金をご負担いただいております。

記

１. 改定内容

２０２５年１１月１日付で北海道エリアの「ENEOS でんき」の料金単価を改定いたします。改定内容につきまして

は、以下の別紙 1をご確認ください。

 別紙１：各電気料金プランにおける改定前後の電気料金単価

＜電気料金への影響額※２（１か月あたりの参考値：使用電力量 4００ kWh)＞

Vプラン

増減額 +１８２円

（※２）契約電流 30Aにて算出

２. 適用時期

２０２５年１２月分の電気料金から適用いたします。

３. その他

(１) 今回の料金改定に伴う電気事業法に基づく契約締結前交付書面および契約締結後交付書面については、

「ENEOS でんき」お客さまページ上に掲載いたしますので、ご確認をお願いいたします。また、「ENEOS で

んき約款（北海道）」の改定内容については、「ENEOSでんき」ホームページの「お知らせ」（２０２５年９月16

日付）に掲載しております。

https://service.ouchi-eneos.jp/mypage/#/login/enter
https://www.eneos-power.co.jp/denkigas/information/pdf/denki/info_250916.pdf
https://www.eneos-power.co.jp/denki/information/pdf/henkou_2511.pdf

(２) 今回の料金改定に伴い解約を希望される場合のお手続きについては、「ENEOS でんき」ホームページの

「よくあるご質問」をご参照ください。なお、今回の料金改定に伴う解約につきましては割引契約約款（にね

んとく２割）に基づく解約手数料(税込１,１００円)を請求いたしません。

４. 本件に関するお問い合わせ先

ENEOSでんき・都市ガス カスタマーセンター

本件に関するよくあるご質問・チャットでのお問い合わせはこちら

電話番号：０１２０－００－８７０４（本件に関する専用ダイヤル）

受付時間：９：００～１７：００（日祝除く）

今後とも「ENEOSでんき」をご愛顧いただきますよう、お願い申し上げます。

以上

https://www.faq.eneos.co.jp/?site_domain=eneos
https://www.faq.eneos.co.jp/?site_domain=eneos